
RÁMCOVÁ DOHODA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH

DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU

Číslo 2019 / 11603

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen: � ¤ Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem�

a Ing. Oldřichem Vytiskou, ředitelem úseku správa majetku
a strateg. investice ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jako „ Objednatel “ ¤

X ¤

a

Pražská plynárenská, a.s. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Praha 1 - Nové Město, Národní 37, PSČ 11000 ¤ ¤

IČO: ¤ 60193492 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ60193492¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Vladimírem Vavřichem, členem představenstva
a Ing. Milanem Cízlem, členem představenstva¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2337 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX XX

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX XX X

¤

¤

¤ ¤
¤

¤ ¤

dále jako „ Dodavatel

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|1 ](celkem [|14 ])



dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ Občanský zákoník “), a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ Zákon o zadávání veřejných zakázek “), tuto Rámcovou dohodu o
poskytování sdružených služeb dodávky zemního plynu číslo 2019/ (dále jen „ Smlouva “).

Preambule

Objednatel provedl dle interních předpisů zadávací řízení k veřejné zakázce „Dodávky zemního plynu
2020 - 2023“ (dále jen „ Zadávací řízení “) na uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavírána
s Dodavatelem na základě výsledku Zadávacího řízení.

1. �Účel a předmět Smlouvy

1.1.� Účelem této Smlouvy je zajištění dodávky a distribuce zemního plynu v maloodběru,
středoodběru a velkoodběru do vybraných objektů Objednatele. Plnění dle Smlouvy se skládá
ze dvou částí: z nákupu dané komodity (zemního plynu) na energetické burze definované v odst.
1.2 písm. a) této Smlouvy a ze zajištění dodávek a distribuce dané komodity (zemního plynu)
definovaných v odst. 1.2 písm. c) a d) této Smlouvy. K dodávce a distribuci komodity může
dojít pouze v případě, že Objednatel prostřednictvím Dodavatele nakoupil na energetické burze
příslušnou komoditu.

1.2.� Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran pro postup při
uzavírání dílčích smluv na poskytování níže uvedených služeb Dodavatelem Objednateli (dále
jen „ Dílčí smlouva “):

a)� zajišťování burzovního nákupu požadovaného množství plynu dle pokynů Objednatele dle
ceny na energetické burze v Lipsku - European Energy Exchange (dále též jako „ EEX “),
dle potřeb Objednatele, a to v souladu s platnými právními předpisy, burzovními pravidly
a burzovním řádem příslušné burzy a veškerých služeb souvisejících s burzovním
nákupem. Specifikace burzovního nákupu je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy;

b)� pravidelné zasílání reportů veškerých cenových hladin zemního plynu na příslušné burze,
a to jednou denně v elektronické podobě formou tabulky a grafu ve standardním formátu
na kontaktní emailovou adresu uvedenou v bodě 7.11. této Smlouvy;

c)� zajištění dodávek zemního plynu ve sjednaném množství a časovém průběhu, vč. převzetí
odpovědnosti za odchylky (dále také jako „ dodávka plynu “) v souladu s platnými
právními předpisy;

d)� zajišťování distribuce zemního plynu na vlastní jméno a na vlastní účet a poskytování
souvisejících služeb včetně zajištění uskladnění plynu, a to v souladu s platnými právními
předpisy (dále také jako „ distribuce plynu “), dodávka a distribuce plynu se uskuteční
z distribuční sítě příslušného provozovatele distribuční soustavy (dále jen „ PDS “) podle
smlouvy o připojení, kterou Dodavatel uzavřel ve prospěch Objednatele s PDS a v souladu
s platnými Pravidly provozu přenosových soustav a distribučních soustav v plynárenství a
s Řádem provozovatele přepravní soustavy a Řádem provozovatele distribuční soustavy,
k jehož zařízení je odběrné místo Objednatele (dále jen „ Odběrné místo “) připojeno a na
které se tímto jako na vzájemně závazné místo pro obě Smluvní strany odkazuje, případně
i dalšími smluvní dokumenty PDS;

v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „ Služby “).

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|2 ](celkem [|14 ])



1.3.� O uzavření smlouvy s PDS Dodavatel Objednatele neprodleně informuje telefonicky s tím, že
mu neprodleně doručí znění veškeré smluvní dokumentace, kterou ve prospěch Objednatele
uzavřel s PDS Dodavatel.

1.4.� Tato Smlouva je uzavřena v souladu s ust. § 72 odst. 2 zákona č. energetického zákona ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ energetický zákon “), s tím, že odpovědnost za odchylku je
přenesena na Dodavatele.

Objednávka na nákup

1.5.� Plnění uvedené v odst. 1.2 písm. a) této Smlouvy, tj. realizace burzovního nákupu zemního
plynu a zajištění rezervované kapacity dané komodity přes burzu bude realizováno na základě
objednávky na nákup (dále jen „ Objednávka na nákup “ nebo „ OnN “), přičemž na každý
jednotlivý nákup komodity bude Objednatelem vystavena vždy samostatná OnN. Dodavatel je
povinen provést burzovní nákup dané komodity v souladu s požadavky Objednatele uvedenými
v OnN.

1.6.� OnN bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: identifikační údaje Dodavatele a Objednatele;
číslo a datum vystavení OnN; číslo Smlouvy; množství a druh komodity, který má být
nakoupen; cena, za kterou má být komodita nakoupena; den, ke kterému má být nákup
uskutečněn, podpis oprávněné osoby Objednatele.

1.7.� Objednatel je oprávněn, avšak nikoli povinen, vystavovat dle svého uvážení OnN, a to po celou
dobu účinnosti této Smlouvy.

1.8.� Další podmínky a náležitosti pro OnN, jakož i pro potvrzení OnN jsou uvedeny v Příloze č. 1.

Automaticky poskytované plnění

1.9.� Plnění uvedené v odst. 1.2 písm. b) Smlouvy je poskytováno pravidelně v denních intervalech,
a to počínaje uzavřením této Smlouvy. Cena za plnění dle odst. 1.2. písm. b) Smlouvy je již
součástí jednotkové ceny plynu dle čl. 3 této Smlouvy.

Objednávka na dodávku

1.10.� Plnění uvedená v odst. 1.2 písm. c) a d) této Smlouvy budou poskytována na základě Dílčích
smluv uzavřených písemným potvrzením Dodavatele o přijetí objednávky na dodávku
Objednatele (dále jen „ Objednávka na dodávku “ či „ OnD “).

1.11.� Objednatel je oprávněn, avšak nikoli povinen, vystavovat dle svého uvážení Objednávky na
dodávku ode dne účinnosti této Smlouvy. Počet Objednávek na dodávku je neomezený, celková
cena plnění dle této Smlouvy však nesmí přesáhnout částku uvedenou v odst. 1.19. Smlouvy.

1.12.� V případě, že Objednatel dle své aktuální potřeby zvýší nebo sníží počet Odběrných míst nebo
dojde ke změně adresy stávajícího Odběrného místa je Objednatel oprávněn tuto změnu učinit
vystavením nové Objednávky na dodávku pro daná Odběrná místa. Objednatel se zavazuje, že
odchylka zvýšením nebo snížením počtu Odběrných míst nepřekročí za dobu 12ti po sobě
jdoucích kalendářních měsíců, počínaje dnem zahájení dodávek dané komodity na základě dané
objednávky, 25% předpokládaného celkového ročního odběru plynu sděleného Objednatelem.
Dodavatel tímto prohlašuje, že ceny komodity, jakož i ostatní podmínky stanovené v této
Smlouvě bude garantovat i pro nová Odběrná místa Objednatele či Odběrná místa po změně
adresy.

1.13.� OnD musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|3 ](celkem [|14 ])



a)� identifikační údaje Dodavatele a Objednatele;

b)� číslo a datum vystavení OnD;

c)� číslo Smlouvy;

d)� specifikace požadovaného plnění;

e)� cenu stanovenou v souladu s touto Smlouvou;

f)� dobu a místo poskytnutí plnění; a

g)� podpis oprávněné osoby Objednatele.

1.14.� Dodavatel je povinen písemně potvrdit OnD ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů od jejího doručení
Objednatelem.

1.15.� Potvrzení OnD musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a)� identifikační údaje Objednatele a Dodavatele;

b)� číslo OnD, která je potvrzována; a

c)� podpis oprávněné osoby Dodavatele.

1.16.� V případě, že OnD nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má Dodavatel povinnost na
tuto skutečnost neprodleně upozornit Objednatele. Objednatel je poté povinen vystavit novou
Objednávku na dodávku a Dodavatel je povinen ji ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů od jejího
doručení písemně potvrdit. Dodací lhůta běží od okamžiku doručení této nové OnD pokud není
v OnD uvedeno jinak.

1.17.� Potvrzení OnD, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se považuje za její
odmítnutí a tvoří nový návrh Dodavatele na uzavření Dílčí smlouvy, a to i v případě takového
dodatku, výhrady, omezení nebo jiné změny, které podstatně nemění podmínky Objednávky na
dodávku. Smlouva je v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento nový návrh
Objednatel písemně potvrdí a doručí zpět Dodavateli. Doručením potvrzení Objednávky na
dodávku Objednateli dojde k uzavření Dílčí smlouvy.

Společná ustanovení pro OnN a OnD

1.18.� Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby za podmínek uvedených v této Smlouvě
a v Dílčí smlouvě ve sjednaném rozsahu, jakosti a čase.

1.19.� Objednatel se zavazuje zaplatit za Služby poskytnuté v souladu s touto Smlouvou a Dílčí
smlouvou cenu dle článku 3 této Smlouvy. Celková cena plnění dle této Smlouvy nesmí
přesáhnout 350 000 000,- Kč bez DPH, a to za veškeré plnění uvedené v odst. 1.2 Smlouvy.

2.�Odběrná místa

2.1.� Dodavatel se zavazuje k dodávkám plynu do jednotlivých Odběrných míst Objednatele dle
časového průběhu sjednaného v Objednávkách na dodávku. Odběrná místa jsou specifikována
v Příloze č. 4 Smlouvy.

2.2.� Objednatel sjedná neprodleně po uzavření této Smlouvy a následně vždy do 31.1. daného
kalendářního roku s Dodavatelem množství odběru plynu, které bude rozepsáno do měsíčních
množství odběru plynu, tzv. časový průběh dodávky plynu (tzv. odběrový harmonogram viz
příloha č. 5 této Smlouvy). Odběrový harmonogram je pouze orientační a nezavazuje
Objednatele k vystavení žádné OnD/OnN.

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|4 ](celkem [|14 ])



2.3.� Dodavatel tímto prohlašuje, že nebude vyhodnocovat roční časové průběhy sdělené
Objednatelem dle odst. 2.2. Smlouvy (MWh) a Objednateli bude za každou odebranou MWh
příslušné komodity vyúčtována cena uvedená v čl. 3 této Smlouvy, a to bez další ceny za
případné nedočerpání nebo překročení sjednaného množství, tj. nedodržení časového průběhu
odběru plynu uvedeného v odběrovém harmonogramu.

2.4.� Objednatel má povinnost co nejpřesněji sjednat hodnotu ročního odebraného množství
komodity a během smluvního období sjednané množství upřesňovat na požadovanou výši podle
jemu známých skutečností. Pro vyjmenovaná Odběrná místa při stanovení ceny plynu bude
produkt s poměrem Maloodběr, Středoodběr a Velkoodběr 1 / 1 / 1. – viz Příloha č. 4 této
Smlouvy.

2.5.� Dodavatel tímto prohlašuje, že u Odběrných míst akceptuje případné změny velikostí dodávky
plynu jednotlivých Odběrných míst v průběhu platnosti a účinnosti této Smlouvy.

2.6.� Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může v průběhu platnosti a účinnosti této Smlouvy
zřizovat nová Odběrná místa a ukončovat odběr plynu ve stávajících Odběrných místech. V
případě zřízení nového Odběrného místa, jež bude ze strany Objednatele přihlášeno v průběhu
platnosti a účinnosti této Smlouvy, se Dodavatel zavazuje garantovat příslušnou jednotkovou
cenu plynu v Kč/MWh uvedenou v této Smlouvě.

2.7.� Objednatel souhlasí s tím, aby Dodavatel sjednal s příslušným PDS smlouvu o distribuci plynu
do Odběrných míst Objednatele v souladu s touto Smlouvou.

2.8.� Smluvní strany se dohodly, že v případě ukončení odběru komodity ve vztahu ke konkrétnímu
Odběrnému místu bude tento realizován na základě písemného oznámení Objednatele
Dodavateli. Dodavatel se zavazuje, že k ukončení dodávky komodity do Odběrného místa
oznámené dle předešlé věty, dojde ke dni uvedenému v oznámení.

3.� Cena

3.1.� Jednotková cena plynu je stanovena ze strany Dodavatele XXXX XXXXXXXXXX XXXX XX XXX X XX
XXX XXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXX XX X XXXXXXX X

3.2.� K jednotkové ceně dle odst. 3.1 Smlouvy bude vždy připočten obchodní index (I), který zahrnuje
ceny za služby uvedené v odst. 1.2 písm. a) až c) této Smlouvy a převzetí odpovědnosti (tzv.
marže Dodavatele). XXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXX XX XXX XXXXXXX X Výše uvedeného
obchodního indexu je konečná, neměnná a závazná po celou dobu účinnosti této Smlouvy.
Výpočet k jednotkové ceně dle odst. 3.1 je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy.

3.3.� Výsledná cena v Kč za MWh plynu je tvořena součtem jednotkové ceny plynu dle burzovního
nákupu (odst. 3.1. Smlouvy) a indexu (odst. 3.2. Smlouvy) a je platná a účinná po celou dobu
dodávky konkrétního množství plynu, které bylo nasmlouváno na základě příslušné OnN (dále
jen „ Výsledná cena “ viz příloha č. 2 této Smlouvy).

3.4.� Cena za distribuci plynu dle odst. 1.2 písm. d) Smlouvy je cenou regulovanou a je stanovena
příslušnou distribuční sazbou v platném Cenovém rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

3.5.� Cena Služeb je tvořena na základě cen uvedených v odst. 3.1 až 3.4 této Smlouvy a je vypočtena
jako součet součinu Výsledné ceny komodity a počtu MWh skutečně odebrané komodity a ceny
za distribuci komodity.

3.6.� Cena Služeb stanovená na základě Dílčí smlouvy je konečná. Dodavatel není oprávněn účtovat
jakékoliv další ceny, poplatky nebo sankce za případné nedočerpání nebo překročení sjednaného
měsíčního množství odběru komodity dle odběrového harmonogramu.

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|5 ](celkem [|14 ])



3.7.� Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že sjednané ceny již v sobě zahrnují
veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy a dle Dílčí smlouvy. Sjednané
ceny jsou cenami konečnými, nejvýše přípustnými, které nemohou být změněny.

3.8.� Ceny stanovené v tomto článku jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Tato bude účtována
v zákonné výši.

4. �Platební podmínky

4.1.� Daňový doklad bude vystaven Dodavatelem vždy nejdříve po poskytnutí dílčí dodávky do
Odběrného místa sjednané v příslušné Dílčí smlouvě uzavřené na základě Objednávky na
dodávku. Dnem platnosti a účinnosti Smlouvy bude vyúčtování skutečně odebrané komodity
dle této Smlouvy prováděno vystavením daňového dokladu jednou měsíčně za každé Odběrné
místo pro velkoodběr a středoodběr, a jednou za rok za každé Odběrné místo pro maloodběr.
Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy nejdříve k poslednímu dni příslušného
fakturačního období a bude v nich vyúčtováno skutečné množství komodity dodané Objednateli
v příslušném období dle odečtů uskutečněných dle odst. 5.5. této Smlouvy. Fakturace
Dodavatele musí umožnit přefakturaci dalším subjektům. Dodavatel je po dohodě s
Objednatelem oprávněn provést fakturaci formou sběrných faktur, přičemž je povinen zasílat
faktury v datovém formátu PDF a zároveň ve formátu XML.

4.2.� Objednatel je oprávněn k jím zvolenému datu 2x ročně předat stavy měřidel formou samoodečtů
pro účely porovnání vyúčtování skutečného odběru v uvedeném období sděleného
Dodavatelem.

4.3.� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu.

4.4.� Splatnost daňového dokladu je 60 dnů od data jeho vystavení.

4.5.� Smluvní strany se dohodly, že odečty, které budou podkladem pro fakturaci, budou prováděny
vždy k poslednímu dni příslušného fakturačního období. Dodavatel současně provede pro rok
2019 odečty skutečně odebrané komodity pro každé Odběrné místo s datem k 31. 12. 2019.

5. �Doba, místo a podmínky plnění

5.1.� Dodavatel prohlašuje, že je držitelem licence na obchod se zemním plynem (dále jen „ Licence
poskytovatele“) a zavazuje se udržovat tuto Licenci poskytovatele platnou a účinnou po celou
dobu trvání této Smlouvy. Pokud platnost/účinnost Licence poskytovatele nepokrývá celou
dobu trvání této Smlouvy, je Dodavatel povinen zajistit v dostatečném předstihu prodloužení
Licence poskytovatele, resp. získat novou licenci v rozsahu dostatečném pro plnění účelu této
Smlouvy a nejpozději jeden měsíc před ukončením platnosti/účinnosti Licence poskytovatele
předložit Objednateli doklad o splnění této povinnosti ve formě a obsahu uspokojivém pro
Objednatele.

5.2.� Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své zaměstnance, kteří
jsou k tomu odborně způsobilí.

5.3.� Objednatel se zavazuje udržovat veškerá odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným
technickým normám a platným právním předpisům.

5.4.� Způsob měření plynu a předávání naměřených údajů se řídí energetickým zákonem a zvláštním
právním předpisem, kterým se stanoví podrobnosti měření plynu a předávání technických údajů
a dále Řádem provozovatele distribuční soustavy příslušného PDS.

5.5.� Objednatel je povinen umožnit příslušnému PDS přístup k měřicímu zařízení za účelem
montáže nebo demontáže měřicího zařízení, provedení odečtů, údržby, výměny nebo kontroly
měřicího zařízení.

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|6 ](celkem [|14 ])



5.6.� Místem plnění jsou Odběrná místa specifikovaná v příloze číslo 4 této Smlouvy.

5.7.� Termín poskytnutí plnění a místo plnění lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem
obou Smluvních stran, tím není dotčeno právo Objednatele dle odst. 1.12. Smlouvy.

6. �Pojištění

6.1.� Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy a Dílčí smlouvy mít sjednáno pojištění
odpovědnosti za újmy způsobené v souvislosti se Smlouvou a Dílčí smlouvou Dodavatelem
nebo osobou, za niž Dodavatel odpovídá, s pojistnou částkou nejméně ve výši 10 000 000 Kč.

7. �Závěrečná ustanovení

7.1.� Pro účely této Smlouvy „vyšší moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu Smluvní strany,
nastalou po podpisu této Smlouvy, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího
zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí
zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení. Jestliže vznikne
stav vyšší moci na straně Dodavatele, Dodavatel bez zbytečného odkladu uvědomí Objednatele
písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak stanoveno písemně
Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze
smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní
prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání vyšší moc. Pokud by podmínky vyšší moci
trvaly déle než 30 dní, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

7.2.� Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude činěna písemně, není-li touto Smlouvou
stanoveno jinak. Písemnou komunikací se rozumí listinná nebo elektronická podoba
prostřednictvím doporučené pošty nebo e-mailu na adresy Smluvních stran uvedené v odst.
7.11. Smlouvy.

7.3.� Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty se bude považovat za řádně doručenou
dnem, kdy je druhá Smluvní strana převezme od poštovního doručovatele. Neučiní-li tak, pak
se považuje písemná komunikace dle této Smlouvy za doručenou patnáctého dne od podání
písemné zprávy či dokumentu Smluvní stranou k poštovní přepravě. Smluvní strany Smlouvy
výslovně souhlasí se zasíláním zpráv, informací a jiných sdělení ve věci Smlouvy a jejího
plnění, jakož i daňových dokladů, prostřednictvím elektronických prostředků, zejména
prostřednictvím elektronické pošty, na elektronické kontakty uvedené v odstavci 7.11. Smlouvy
či formou datových zpráv doručovaných do datové schránky.

7.4.� Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele během plnění předmětu této Smlouvy,
je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou k
provedení předmětu plnění. Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné
bezpečnostní předpisy.

7.5.� Při plnění této Smlouvy je Dodavatel vázán zejména touto Smlouvou, zákony, obecně
závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito
normami nebo zájmy Objednatele. Dodavatel je povinen včas písemně upozornit Objednatele
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad
se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto
upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této
příčinné souvislosti.

7.6.� Dodavatel se zavazuje:

7.6.1.�informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této
Smlouvy,

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|7 ](celkem [|14 ])



7.6.2.�v případě plánované odstávky dodávky komodity ze strany PDS, či ze strany Dodavatele
(např. výměna měřicího zařízení, apod.) upozornit na tuto situaci v dostatečném předstihu
a předložit a případně zajistit Objednavateli alternativní řešení, které bude situaci řešit.

7.6.3.�plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,

7.6.4.�požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy.

7.7.� Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na
obchodní firmu Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k
identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

7.8.� Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro
uzavření Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech
Smlouvy.

7.9.� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy
v době od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do
31. 12. 2023 nebo do vyčerpání maximální ceny dle odstavce 1.19. této Smlouvy, podle toho,
která ze skutečností nastane dříve. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti
obou Smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s
jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě
připojení obchodních podmínek Dodavatele, které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv
způsobem textu této Smlouvy, případně Všeobecným obchodním podmínkám Objednatele
(„VOP“). Výjimkou z předchozí věty jsou pouze (i) standardní podmínky PDS, které ve
prospěch Objednatele uzavírá Dodavatel, a (ii) podmínky EEX, kterými se Dodavatel a potažmo
Objednatel musí řídit, jinak by k nákupu zemního plynu na burze definované v této Smlouvě
nemohlo dojít.

7.10.� Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za
prvopis. Každá Smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech této Smlouvy.

7.11.� Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující:

Kontaktní osoba Objednatele:

XXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX XX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX X
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osoba Dodavatele: Kontaktní osoba Dodavatele:

XXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX X XXX XXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXX XXX XXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

7.12.� Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu s
výpovědní dobou v délce tří (3) měsíců. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být
doručena druhé Smluvní straně. Výpovědní doba započne běžet od prvního dne měsíce
následujícího po dni doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

7.13.� Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace podmínek plnění

Příloha č. 2 – Cena

Příloha č. 3 – VOP

Příloha č. 4 – Seznam Odběrných míst

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|8 ](celkem [|14 ])



Příloha č. 5 - Odběrový harmonogram

7.14.� Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim
znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, že
veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují
je za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy.

7.15.� Dodavatel podpisem této Smlouvy výslovně přijímá následující ustanovení VOP [3.2., 3.5., 3.7.,
5.2., 6.1., 8.2., 8.3., 12.3., 13.1., 13.2., 13.3.].

7.16.� Kromě případů odstoupení uvedených ve VOP je Objednatel oprávněn od Smlouvy nebo Dílčí
smlouvy odstoupit i v případech uvedených v energetickém zákoně.

7.17.� Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o veškerých změnách smluvní
dokumentace s PDS a EEX. Změny budou oznámeny kontaktní osobě Objednatele emailem.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze dne: _____________ ¤ V Praze dne: _____________¤ ¤

________________________________�� � ________________________________

Ing. Oldřich Vytiska�� ��� Ing. Vladimír Vavřich

ředitel úseku správa majetku a strateg. investice� člen představenstva
Česká pošta, s.p.����� Pražská plynárenská, a.s.

�����

V Praze dne: _____________ ¤ V Praze dne: _____________¤

¤

_______________________________�� � ________________________________

Ing. Roman Knap����� Ing. Milan Cízl

generální ředitel� člen představenstva
Česká pošta, s.p.����� Pražská plynárenská, a.s.

Page Break

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|9 ](celkem [|14 ])



Příloha č. 1 – Specifikace podmínek plnění

Výsledná cena za zemní plyn, kterou bude Objednatel Dodavateli hradit za skutečně odebrané množství

plynu v odběrných místech, se stanoví na základě tzv. burzovního nákupu plynu, který uskuteční

Dodavatel dle pokynů Objednatele, který proběhne vždy před samotnou dodávkou dané komodity.

Burzovní nákup bude realizován na základě OnN, která však nezavazuje Objednatele k samotnému

odběru plynu. Účelem Burzovního nákupu je stanovení výše Výsledné ceny. Burzovní nákup plynu

bude probíhat následujícím způsobem:

1.� Objednatel ve formě písemné objednávky specifikované ve Smlouvě objedná nákup

předpokládaného objemu dodávky (OnN dle odst. 2.2 Smlouvy). Smluvní strany berou na

vědomí, že celý předpokládaný objem dodávky musí být nakoupen před samotnou dodávkou

plynu Dodavatelem.

2.� Objednávky na nákup mohou být Objednatelem realizovány v kterýkoliv pracovní den, není-li

v bodě 3 uvedeno jinak, a to nejpozději do deseti pracovních dnů před požadovanou dobou

dodávky včetně. Počet objednávek na nákup není omezen, v rámci jedné OnN lze nakoupit

minimálně X XXX XXX a maximálně XX XXX XXX . V případě, že Objednatel bude požadovat

nákup většího množství plynu, než je takto stanovené maximální množství pro jednu objednávku,

musí tento požadavek uvést do OnN. Dodavatel potvrdí toto množství bez zbytečného odkladu

Objednateli.

� Pokud do 1 pracovního dne před požadovanou dodávkou zemního plynu nebude Objednatelem

vystavena objednávka na nákup, bude plyn v potřebném množství (tj. v množství chybějícím do

objemu dle Přílohy číslo 5 nakoupen Dodavatelem a oceněn cenou vycházející ze Závěrečného

kurzu European Energy Exchange AG (dále jen „EEX“) pro EEX G0BMQSY-XX z tohoto dne.

3.� Objednatel v kterémkoliv pracovním dnu uskuteční způsobem výše uvedeným objednávku (OnN)

jím zvoleného množství plynu. OnN musí být doručena Dodavateli nejpozději do 15:30 hodin

daného dne a to v případě nákupu dle Best ASk. OnN se stává závaznou okamžikem jejího

odeslání Objednatelem. Dodavatel nejpozději do 16 hodin daného dne, potvrdí přijetí objednávky.

Na základě dané OnN provede Dodavatel bezodkladně nákup požadovaného množství plynu na

burze. Obě smluvní strany si do 19 hodin daného dne vzájemně vymění potvrzenou objednávku.

V případě nákupu plynu, který bude probíhat dle ceny Settlement, bude nákup možno provést

alespoň do 8:30 hodin následujícího dne.

4.� Jednotlivé OnN učiněné Objednatelem v rámci postupného burzovního nákupu nemají vliv na

tvar odběrového diagramu budoucího odběru. Objednatel v rámci každé OnN bude specifikovat

pouze objem burzovně nakupovaného množství zemního plynu v MWh. Cena za plyn pořízený v

rámci jedné OnN bude stanovena dle níže uvedeného cenového vzorce založeného na ceně

produktu na EEX, bez ohledu na skutečnost, kde Dodavatel požadované množství dle OnN

nakoupí. Konkrétní nákup je možné provádět v následujících časových intervalech,

odpovídajících NATURE GAS FUTURES na burze:

�� Měsíční

�� Čtvrtletní

�� Sezónní

�� Roční.

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|10 ](celkem [|14 ])



Příloha č. 2 – Cena

Vzorec pro výpočet Výsledné ceny

CEE X = X X XXX X XXX XXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX X

CEE X� XXXX XXXXXXX XXXXX X XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XX XXXXX XXXXXX

X X XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX

XX XXXXXX XXX XXXX XXXXXXX X XXXXX XXXXXXXX X XXXXXX X XXXX XX

XXX XXXXXXXXX XXXXXX X XXXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXX

XXXXXXXXXXX

XXX X XXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XX XXX XXXXXXXXXXX XX XXX

XXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXX XXX

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXX

1.� Jednotková cena plynu dodávaného pro jedno požadované časové období udávaná v Kč/MWh,

pak bude vypočtena XXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX XXX

X XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXXXX X XXX X X X X X XXXXXX X XXXX XXX XX XXXX

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXXXXX XXXXXX XX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

Takto vypočtená cena bude účtovaná za skutečnou dodávku/odběr zemního plynu v OM

Objednatele a bude konečná, neměnná a závazná pro dané časové období.

2.� Po uskutečnění poslední objednávky na nákup v daném časovém období, tj. po ukončení

burzovního nákupu, Dodavatel zašle Objednateli spolu s potvrzením poslední OnN pro dané

časové období rovněž informaci o výši Jednotkové a Výsledné ceny, kterou si Strany následně

potvrdí.

3.� Náležitosti OnN jsou specifikovány ve Smlouvě v čl. 1. odst. 1.5 až 1.8.

Page Break

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|11 ](celkem [|14 ])



Příloha č. 3 – VOP

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. VOP následují na další straně.)

Page Break

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|12 ](celkem [|14 ])



Příloha č. 4 – Seznam Odběrných míst

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. Seznam Odběrných míst následuje na další straně.)

Page Break

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|13 ](celkem [|14 ])



Příloha č. 5 – Odběrový harmonogram

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. Odběrový harmonogram následuje na další straně.)

Rámcová dohoda o sdružených službách dodávky zemního plynu číslo 2019 / 11603

Strana [|14 ](celkem [|14 ])


